1

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA DO IFSP

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL no 16/ 2019

 O Comitê de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação do Campus São Roque, torna público o Resultado Preliminar do Edital supracitado, de acordo com a

classificação relacionada abaixo.

 O período de interposição de recurso é de 12/02/2010 até às 18 horas do dia 20/02/2020. Os formulários de interposição de recurso podem ser obtidos no

endereço eletrônico https://prp.ifsp.edu.br/index.php/diretoria-de-pesquisa/iniciacao-cientifica-e-tecnologica/pibifsp, e deverão ser encaminhados para o e-mail

cpi.srq@ifsp.edu.br.

Classificação Número de inscrição Pontuação do currículo

do proponente

Média aritmética da pontuação

dos pareceristas

Média Final

Ponderada**

1 23314.000881.2019-49 50 97,5 85,63

2 23314.000919.2019-83 45 93 81,00

3 23314.000911.2019-17 50 89,5 79,63

4 23314.000908.2019-01 33 94 78,75

5 23314.000924.2019-96 34 93,5 78,63

6 23314.000921.2019-52 41 90,5 78,13

7 23314.000925.2019-31 26 93,5 76,63

8 23314.000905.2019-60 41 84,5 73,63

https://prp.ifsp.edu.br/index.php/diretoria-de-pesquisa/iniciacao-cientifica-e-tecnologica/pibifsp

2

9 23314.000920.2019-16 23 90 73,25

10 23314.000893.2019-73 41 78 68,75

11 23314.000914.2019-51 30 75 63,75

12 23314.000904.2019-15 50 60,5 57,88

13 23314.000915.2019-03 45 83,5 73,88

14 23314.000906.2019-12 41 80 70,25

15 23314.000923.2019-41 26 83 68,75

16 23314.000910.2019-72 50 73 67,25

17 23314.000912.2019-61 50 69 64,25

18 23314.000913.2019-14 50 65 61,25

*Orientação PRP/IFSP e Edital 06/2019 (CPI-SRQ), classificam exclusivamente os projetos 01 de cada requerente, para depois iniciar classificação do projeto

02 e 03 respectivamente;

** A Média Final, que será utilizada para a classificação dos projetos, será igual à média ponderada, tomando-se peso 1 (um) para a média relativa aos
quesitos de avaliação do currículo do proponente e peso 3 (três) para a média relativa aos quesitos de avaliação dos projetos de pesquisa;
*** Houve o envio de 19 Projetos de Iniciação Científica, e apenas um único projeto não atendeu o artigo 3.4 do Edital 06/2019 (CPI-SRQ).

São Roque, 12 de fevereiro de 2020.

___________________________________________

Assinatura do

Presidente do Comitê de Pesquisa e Inovação

Campus São Roque

		2020-02-11T17:52:56-0300
	Eduardo Roque Mangini